mesazhi i myftiut të shkodrës,
me rastin e muajit të begatë të ramazanit 1443/2022

MeSAZh Jehonë RAMAZAni

të dashur dhe të shtrenjtë motra dhe
vëllezër besimtarë!

Muaji i madhërueshëm i
ramazanit tashmë po afron
dhe kanë ngelur orët e fundit

për të pritur hënën e re të këtij muaji të
begatë.

një mesazh falënderimi dhe mirënjohjeje
për bashkëpunimin e Komunitetit
Mysliman të Shqipërisë dhe ambasadës
së Mbretërisë Saudite, që tashmë është
bërë traditë për disa vite rresht dhe që
mundësojnë furnizimin me një sasi të
konsiderueshme pakosh me ushqime
për njerëzit në nevojë, që janë pjesë e
projektit bamirës të Qendrës së Mbretit
Selman për ndihma dhe Bamirësi.

myftiu falënderon
bamirësinë e arabisë
saudite Për ndihmat

e ramazanit 1443/2022

Myftiu Sytari theksoi se kjo ndihmë
bujare dhe me vlerë është pjesë e shpirtit
të madh të bamirësisë dhe humanizmit,
me të cilin karakterizohen muslimanët
në mbarë botën.